
1. Pareiškėjas:

(pareiškėjo pavadinimas, buveinės adresas, telefonas, el. paštas)

(juridinio asmens kodas)

1 2 3 4 5 6 7 8

Tikslas: Nacionalinės Lietuvos orientavimosi 

sporto bėgte rinktinės pasirengimas bei 

dalyvavimas svarbiausiose tarptautinėse 2019 

metų varžybose, 1-10 vietų iškovojimas 

Europos bei Pasaulio čempionatuose

Uždaviniai: 

1. Lietuvos atstovavimas Pasaulio bei Europos 

čempionatuose stipriausios sudėties

2019 M. DIDELIO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMA

Priemonės 

įgyvendinimu

i skiriamų 

kitų lėšų 

šaltiniai

Priemonių 

įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai

2. Didelio meistriškumo sporto programos tikslai, uždaviniai, priemonės, priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai, lėšų poreikis 

priemonių įgyvendinimui ir planuojami šių lėšų šaltiniai:

Lietuvos orientavimosi sporto federacija, Žemaitės g. 6, +37062024554, info@orienteering.lt

191589075

Priemonės 

įgyvendinimui 

reikalinga 

suma (4+5) 

(Eur)

Eil. 

Nr.
Tikslai, uždaviniai, priemonės

Valstybės biudžeto lėšomis 

planuojamos įsigyti sporto 

bazės priežiūros įrangos, 

sporto inventoriaus, sporto 

įrangos ar tikslinės 

transporto priemonės* 

pavadinimas ir planuojamas 

šio turto naudojimo 

terminas

Prašoma 

valstybės 

biudžeto lėšų 

suma (Eur)

Priemonės 

įgyvendinimu

i skiriamų 

nuosavų ir 

(ar) kitų lėšų 

suma (Eur)

1



2. Dalyvavimas oficialiose treniruočių 

stovyklose, panašiose vietovėse, kuriose vyks 

svarbiausi tarptautiniai startai už Lietuvos 

ribų.

3. Dalyvavimas kontrolinėse varžybose prieš 

svarbiausius metų startus su kitų šalių 

rinktinėmis

4. Organizuoti savaitgalines stovyklas 

rinktinės nariams bei kandidatams 

parengiamuoju laikotarpiu Lietuvoje

5. Trenerių bei sportininkų kvalifikacijos 

kėlimas

6. Konkurencijos bei kokybės skatinimas 

nacionaliniuose šalies čempionatuose

Priemonės:

1.1. Pasaulio orientavimosi sporto bėgte 

čempionatas Norvegijoje 2019
9100.00 1000.00 LOSF lėšos

10100.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.2. Pasaulio orientavimosi sporto bėgte taurė 

2019 (Suomija, Norvegija, Šveicarija, Kinija)
7500.00

7500.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.3. Pasaulio jaunimo orientavimosi sporto 

bėgte čempionatas 2019 Danijoje
6600.00

6600.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.4. Europos jaunimo orientavimosi sporto 

bėgte taurė 2019 Prancūzijoje
3920.00

3920.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.5. Europos jaunių, jaunučių orientavimosi 

sporto bėgte čempionatas 2019 Baltarusijoje
4920.00

4920.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.6. Apranga orientavimosi sporto bėgte 

rinktinėms

Speciali orientavimosi sporto 

bėgte apranga. Naudojimo 

trukmė - 2 metai

3000.00 500.00 LOSF lėšos

3500.00

Nupirkta 20 kompl. 

Aprangų

2.1. Treniruočių stovykla Norvegijoje 2019-06 3500.00 1200.00 LOSF lėšos

4700.00

Treniruočių 

stovykloje 

dalyvaus 12 

sportininkų

1



2.2. Treniruočių stovykla Norvegijoje 2019-07 2500.00 600.00 LOSF lėšos

3100.00

Treniruočių 

stovykloje 

dalyvaus 12 

sportininkų

2.3. Treniruočių stovykla Estijoje 2019-09 1800.00 700.00 LOSF lėšos

2500.00

Treniruočių 

stovykloje 

dalyvaus 12 

sportininkų

2.4. Jaunimo treniruočių stovykla Švedijoje 4500.00 500.00 LOSF lėšos

5000.00

Treniruočių 

stovykloje 

dalyvaus 16 

sportininkų

2.5. Jaunučių, jaunių treniruočių stovykla 

Baltarusijoje
3500.00 500.00 LOSF lėšos

4000.00

Treniruočių 

stovykloje 

dalyvaus 16 

sportininkų

2.6. Orientavimosi sporto trasos įveikimo 

analizavimas

GPS siųstuvai bei programinė 

įranga. Naudojimo laikas - 5 

metai

3500.00 500.00 LOSF lėšos

4000.00

Nupirkta 20 GPS 

siųstuvų

3.1. Baltijos orientavimosi sporto bėgte 

čempionatas 2019
3000.00 500.00 LOSF lėšos

3500.00

Iškovota 1 vieta 

bendroje įskaitoje

3.2. Baltijos šalių jaunimo taurė 2019 3200.00 800.00 LOSF lėšos
4000.00

Iškovota 1 vieta 

bendroje įskaitoje

4.1. Savaitgalinė stovykla Vilniuje 2019-01 800.00 300.00 LOSF lėšos
1100.00

Surengtos 5 MTS 

Lietuvoje

4.2. Savaitgalinė stovykla Druskinkuose 2019-

02
1000.00 400.00 LOSF lėšos

1400.00

Surengtos 5 MTS 

Lietuvoje

4.3. Savaitgalinė stovykla Telšiuose 2019-03 800.00 200.00 LOSF lėšos
1000.00

Surengtos 5 MTS 

Lietuvoje

4.4. Savaitgalinė stovykla Vilniuje 2019-06 800.00 300.00 LOSF lėšos
1100.00

Surengtos 5 MTS 

Lietuvoje

4.5. Savaitgalinė stovykla Klaipėdoje 2019-10 1200.00 200.00 LOSF lėšos
1400.00

Surengtos 5 MTS 

Lietuvoje

1



5.1. Orientavimosi sporto trenerių 

kvalifikacijos kėlimo seminaras Ignalinoje 

2019-02

4000.00 500.00 LOSF lėšos

4500.00

Seminare dalyvaus 

25 orietnavimosi 

sporto treneriai

5.2. Antidopingo informacijos seminaras 

sportininkams Kaune 2019-03
1000.00 500.00 LOSF lėšos

1500.00

Seminare dalyvaus 

30 orientavimosi 

sporto rinktinių 

narių

5.3. Orientavimosi sporto trenerių 

kvalifikacijos kėlimo seminaras Vilniuje 2019-

11

2000.00 500.00 LOSF lėšos

2500.00

Seminare dalyvaus 

25 orietnavimosi 

sporto treneriai

6.1. Orientavimosi sporto sportinių žemėlapių 

sudarymo seminarų ciklas
800.00

800.00

Surengti 2 

orientavimosi 

sporto sportinių 

žemėlapių 

sudarymo 

seminarai

6.2. Orientavimosi sporto varžybų 

organizatorių bei teisėjų mokymai
1200.00 200.00 LOSF lėšos

1400.00

Seminare dalyvaus 

30 organizatorių 

bei teisėjų

6.3. Lietuvos orientavimosi sporto bėgte 

čempionatų nugalėtojų bei prizininkų 

skatinimas

2000.00 500.00 LOSF lėšos

2500.00

Lietuvos 

orientavimosi 

sporto bėgte 

čempionatuose 

išdalinti 350 

medalių komplektų

6.4. Visų rungčių (sprintas, sprinto estafetės, 

estafetės, ilgos, labai ilgos, vidutinės, 

naktinės) Lietuvos orientavimosi sporto bėgte 

čempionatų organizavimas

4000.00 1000.00 LOSF lėšos

5000.00

Lietuvos 

orientavimosi 

sporto bėgte 

čempionatuose 

dalyvaus 700 

dalyvių

1



6.5. U23 grupės sudarymas Lietuvos 

orientavimosi sporto bėgte čempionatuose
500.00 LOSF lėšos

500.00

U23 grupės 

Lietuvos 

orientavimosi 

sporto bėgte 

čempionate 

dalyvaus 100 

sportininkų

0.00

80640.00 11400.00 92040.00

Tikslas: Nacionalinės Lietuvos orientavimosi 

sporto dviračiais rinktinės pasirengimas bei 

dalyvavimas svarbiausiose tarptautinėse 2019 

metų varžybose, 1-10 vietų iškovojimas 

Europos bei Pasaulio čempionatuose

Uždaviniai: 

1.Lietuvos atstovavimas Pasaulio bei Europos 

čempionatuose stipriausios sudėties

2.Dalyvavimas  treniruočių stovyklose, 

panašiose vietovėse, kuriose vyks svarbiausi 

tarptautiniai startai už Lietuvos ribų.

3. Organizuoti savaitgalines stovyklas 

rinktinės nariams bei kandidatams 

parengiamuoju laikotarpiu Lietuvoje

4. Konkurencijos bei kokybės skatinimas 

nacionaliniuose šalies čempionatuose

Priemonės:

1.1. Pasaulio orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais čempionatas 2019 Danijoje
16890.00 1000.00 LOSF lėšos 17890.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.2. Europos orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais čempionatas 2019 Lenkijoje
7141.00 1000.00 LOSF lėšos

8141.00

Iškovota 1-10 

vietos

1

2

Viso:



1.3. Pasaulio jaunimo orientavimosi sporto 

kalnų dviračiais čempionatas 2019 Danijoje
9910.00

9910.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.4. Europos jaunimo orientavimosi sporto 

kalnų dviračiais čempionatas 2019 Vokietijoje
5664.00

5664.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.5. Europos jaunių orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais čempionatas 2019 Vokeitijoje
2985.00 1500.00 LOSF lėšos

4485.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.6. Pasaulio taurė orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais 2019 Vokietijoje
1620.00 1580.00 LOSF lėšos

3200.00

Iškovota 1-10 

vietos

1.7. Apranga orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais rinktinėms

Reprezentacinė apranga 

orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais rinktinėms. 

Naudojimo laikotarpis - 3 

metai

2500.00 500.00 LOSF lėšos 3000.00
Nupirkta 20 

komplektų

2.1. Treniruočių stovykla Danijoje 2019-04 17390.00 5000.00 LOSF lėšos 22390.00

Stovykloje 

dalyvauja 15 

sportininkų

2.2. Treniruočių stovykla Lenkijoje 2019 - 05 2820.00 1000.00 LOSF lėšos 3820.00

Stovykloje 

dalyvauja 10 

sportininkų

2.3. Jaunimo rinktinės treniruočių stovykla 

Čekijoje 2019-07
7080.00 1500.00 LOSF lėšos 8580.00

Stovykloje 

dalyvauja 12 

sportininkų

2.4. Treniruočių stovykla Italijoje 2019-07 12320.00 1000.00 LOSF lėšos 13320.00

Stovykloje 

dalyvauja 10 

sportininkų

3.1. Treniruočių stovykla Vilniuje 2019-09 930.00
930.00

Suorganizuota 1 

MTS Lietuvoje

4.1. Lietuvos orientavimosi sporto kalnų 

dviračiais čempionatų nugalėtojų bei 

prizininkų skatinimas

700.00

700.00

Išdalinti 50 

medalių komplektų

2



4.2. Visų rungčių (sprintas, estafetės, ilgos,  

vidutinės,bendro) Lietuvos orientavimosi 

sporto kalnų dviračiais čempionatų 

organizavimas

2000.00 500.00 LOSF lėšos 2500.00

Lietuvos 

orientavimosi 

sporto kalnų 

dviračiais 

čempionate 

dalyvaus 200 

sportininkų

89950.00 14580.00 104530.00

Tikslas: Nacionalinės Lietuvos orientavimosi 

sporto slidėmis rinktinės pasirengimas bei 

dalyvavimas svarbiausiose tarptautinėse 2019 

metų varžybose, 1-10 vietų iškovojimas 

Europos bei Pasaulio čempionatuose

Uždaviniai: 

1.Lietuvos atstovavimas Pasaulio bei Europos 

čempionatuose stipriausios sudėties

2.Dalyvavimas kontrolinėse varžybose prieš 

svarbiausius metų startus su kitų šalių 

rinktinėmis.

3. Organizuoti savaitgalines stovyklas 

rinktinės nariams bei kandidatams 

parengiamuoju laikotarpiu Lietuvoje bei 

Latvijoje

4. Konkurencijos bei kokybės skatinimas 

nacionaliniuose šalies čempionatuose

Priemonės:

1.1. Europos orientavimosi sporto slidėmis 

čempionatas Turkijoje 2019
12300.00 1500.00 LOSF lėšos

13800.00

Iškovota 1-20 

vietos

1.2. Pasaulio orientavimosi sporto slidėmis 

čempionatas Švedijoje 2019
14200.00 1200.00 LOSF lėšos

15400.00

Iškovota 1-20 

vietos

1.3. Pasaulio jaunimo orientavimosi sporto 

slidėmis čempionatas Švedijoje 2019
9800.00 LOSF lėšos

9800.00

Iškovota 1-20 

vietos

2

3

Viso:



1.4. Pasaulio studentų žiemos universiada 

Rusijoje 2019
6000.00 LOSF lėšos

6000.00

Iškovota 1-20 

vietos

1.5. Europos jaunių orientavimosi sporto 

slidėmis čempionatas Švedijoje 2019
8280.00 800.00 LOSF lėšos

9080.00

Iškovota 1-20 

vietos

1.6. Slidinėjimo įrangos bei slidžių ruošimo 

įrangos įsigijimas

2 kompl. lygumų slidinėjimo 

batų, 2 kompl. lygumų 

slidinėjimo lazdų, slidžių 

ruošimo tepalai - naudojimo 

laikotarpis (lazdos - 2 metai, 

batai - 4 metai, tepalai -1 

metai)

2500.00 500.00 LOSF lėšos 3000.00

Nupirkta 2 kompl. 

Lazdų, 2 kompl. 

Batų, tepalai 

įvairioms oro 

temperatūroms

2.1. Šiaurės šalių čempionatas Latvijoje 2019-

02
3000.00 500.00 LOSF lėšos

3500.00

Varžybose 

dalyvaus 8 

Lietuvos rinktinės 

nariai

2.2. Ski-O Tour 2019 Austrijoje 2019-01 3000.00 700.00 LOSF lėšos

3700.00

Varžybose 

dalyvaus 8 

Lietuvos rinktinės 

nariai

3.1. Stovykla Latvijoje 2018-01 2000.00

2000.00

Stovykloje 

dalyvaus 12 

sportininkų

3.2. Stovykla Lietuvoje 2018-02 1500.00 300.00 LOSF lėšos

1800.00

Stovykloje 

dalyvaus 12 

sportininkų

4.1. Lietuvos orientavimosi sporto slidėmis 

čempionatų nugalėtojų bei prizininkų 

skatinimas

1000.00

1000.00

Išdalinta 100 

medalių komplektų

3



4.2. Visų rungčių (sprintas, estafetės, ilgos,  

vidutinės) Lietuvos orientavimosi sporto 

slidėmis čempionatų organizavimas

2500.00 500.00 LOSF lėšos 3000.00

Lietuvos 

orientavimosi 

sporto slidėmis 

čempionate 

dalyvaus 250 

sportininkų

66080.00 6000.00 72080.00

Tikslas: Nacionalinės Lietuvos orientavimosi 

sporto takais rinktinės pasirengimas bei 

dalyvavimas svarbiausiose tarptautinėse 2019 

metų varžybose, 1-10 vietų iškovojimas 

Europos bei Pasaulio čempionatuose

Uždaviniai: 

1.Lietuvos atstovavimas Pasaulio bei Europos 

čempionatuose stipriausios sudėties

2. Konkurencijos bei kokybės skatinimas 

nacionaliniuose šalies čempionatuose

Priemonės:

1.1. Pasaulio takais orientavimosi sporto 

čempionatas Portugalijoje 2019
6000.00 1000.00 LOSF lėšos

7000.00
Užimta 1-10 vietos

6000.00 1000.00 7000.00

242670.00 32980.00 275650.00

2.2. Didelio meistriškumo sporto programos santrauka.

*Jeigu vykdant priemonę planuojama įsigyti tikslinę transporto priemonę, turi būti nurodytas šios transporto priemonės 

naudojimo tikslas.

Viso:

 Iš viso:

3

Viso:

4



Pareiškėjo vardu:

Vykdantysis direktorius                                                       _________________                                                            ____________________          Vilius Aleliūnas

(pareigų pavadinimas)                          A. V.                                   (parašas)                                                        (vardas, pavardė)

Šiuo projektu siekiame geriausiems orientacininkams sudaryti būtinas sąlygas tinkamai ir nuosekliai ruoštis svarbiausioms 2019 metų tarptautinėms varžyboms.

Treniruočių stovyklų rengimas panašiose vietovėse, kuriose vyks svarbiausios tarptautinės varžybos, bei galimybė kontrolinių startų metu varžytis su kitų šalių 

nacionalinėmis rinktinėmis – orientavimosi sporte yra labai svarbūs.

Visapusiškai pasiruošti svarbiausiems sezono startams treniruojantis tik Lietuvoje neįmanoma, nes vietovės, kuriose vyksta Europos ir Pasaulio čempionatai, yra žymiai 

sudėtingesnės negu kad yra Lietuvoje. Geriausius rezultatus pasiekę Lietuvos orientacininkai dalį laiko praleidžia Skandinavijos šalių klubuose, treniruodamiesi už 

savo ir rėmėjų lėšas. 

Bendri kontroliniai startai su kitų šalių nacionalinėmis rinktinėmis leidžia įvertinti tikrąjį rinktinės lygį, laiku pamatyti silpnąsias vietas, formuoti tinkamą sportininkų 

psichologinį ir fizinį pasiruošimą.

Šį projektą vykdytų atskiri Lietuvos orientavimosi sporto federacijos komitetai -  Orientavimosi bėgte, Orientavimosi kalnų dviračiais, Orientavimosi slidėmis, 

Orientavimosi takais bei Moksleivių komitetai kartu su didelio sportinio meistriškumo siekiančiais orientavimosi sporto klubais: SK „Igtisa“ (Šiauliai), OSK „Sakas“ 

(Šiauliai), OSK „Takas“ (Kaunas), OSK „Dainava“ (Alytus), OSK „Ąžuolas“ (Vilnius), OSK „Būdakalnis“ (Ignalina), OSK „Fortūna“ (Vilnius) ir kitais.

Tikime, kad įgyvendinę šį projektą, svarbiausiose 2019 m. sezono varžybose atstovausime Lietuvai stipriausios sudėties, o dabartinės suaugusiųjų rinktinės pamainai – 

perspektyviam jaunimui, jauniams ir jaunučiams - sudarytume sąlygas siekti maksimalių sportinių rezultatų ateityje.




